

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

รายได้จากการขายของกลุ่มบริษัท สาขา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ ลดลงร้อยละ 18 เมื่อเทียบกับปีต่อไป อยู่ที่ 5,252 ล้านบาท ในไตรมาส 1/68 จาก 6,371 ล้านบาทในไตรมาส 1/67 รายได้จากการขายในรูปสกุลเงินเหรียญสหรัฐในไตรมาส 1/68 ลดลงร้อยละ 13 อยู่ที่ 155 ล้านเหรียญสหรัฐ จาก 179 ล้านเหรียญสหรัฐในไตรมาส 1/67 กำไรจากการดำเนินงานตามปกติของกิจการในไตรมาส 1/68 เพิ่มขึ้นร้อยละ 30 อยู่ที่ 458 ล้านบาท จาก 352 ล้านบาทในไตรมาส 1/67

ในไตรมาส 1/68 บริษัทมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้น 478 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 313 ล้านบาทในไตรมาส 1/67 เนื่องจากกำไรจากการดำเนินงานอื่นที่เพิ่มขึ้น และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนในไตรมาส 1/68 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/67

หน่วย: พันบาท	ไตรมาส 1 ปี 2568		ไตรมาส 1 ปี 2567		ไตรมาส 1/68- 1/67	% ไตรมาส 1/68- 1/67
หน่วยการผลิต PCBA (ลำพูน ประเทศไทย)	2,719,048	52%	3,176,248	50%	(457,200)	-14%
หน่วยการผลิต PCBA (เจียง ซิง ประเทศจีน)	648,757	12%	884,169	14%	(235,412)	-27%
หน่วยการผลิต PCBA (เกาะกง ประเทศกัมพูชา)	75,606	1%	60,852	1%	14,754	24%
หน่วยการผลิต IC (พระนครศรีอยุธยา ประเทศไทย)	1,186,065	23%	1,623,560	26%	(437,495)	-27%
หน่วยการผลิต IC (เจียง ซิง ประเทศจีน)	191,847	4%	124,678	2%	67,169	54%
หน่วยการผลิต HTI (โอไฮโอ ประเทศสหรัฐอเมริกา)	349,965	7%	410,714	6%	(60,749)	-15%
หน่วยการผลิต IC (ประเทศเกาหลี)	80,789	1%	90,288	1%	(9,499)	-11%
รวมรายได้	5,252,077	100%	6,370,509	100%	(1,118,432)	-18%

การวิเคราะห์รายได้จากการขาย**วิเคราะห์การขายเทียบปีต่อไป**

ณ ไตรมาส 1/68 รายได้จากการขายของกลุ่มในรูปสกุลเงินเหรียญสหรัฐเมื่อเทียบกับปีต่อไปลดลงร้อยละ 13 เท่ากับ 155 ล้านเหรียญสหรัฐ จาก 179 ล้านเหรียญสหรัฐในไตรมาส 1/67 อัตราแลกเปลี่ยนโดยเฉลี่ยของเงินบาทต่อเหรียญสหรัฐในไตรมาส 1/68 แข็งค่าขึ้นร้อยละ 5 ที่ 34.0 บาทต่อเหรียญสหรัฐ เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/67 ที่ 35.7 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ส่งผลให้ยอดขายในรูปสกุลเงินบาทลดลงร้อยละ 18 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันในปีที่ผ่านมา

เมื่อเทียบกับปีต่อไป หน่วยงานไมโครอิเล็กทรอนิกส์มียอดขายในรูปสกุลเงินเหรียญสหรัฐลดลงร้อยละ 13 โดยหน่วยงานที่จังหวัดลำพูนมียอดขายลดลงร้อยละ 10.1 และหน่วยงานที่เมืองเจียง ซิง ประเทศจีนลดลงร้อยละ 23 ส่วนหน่วยงานประกอบ IC มียอดขายในรูปสกุลเงินเหรียญสหรัฐลดลงร้อยละ 17 ในไตรมาส 1/68 โดยหน่วยงาน IC ที่จังหวัดพระนครศรีอยุธยาลดลงร้อยละ 23 และเมืองเจียง ซิงมียอดขายเพิ่มขึ้นร้อยละ 61 หน่วยงานพาวเวอร์ มาสเตอร์ เซมิคอนดักเตอร์ (PMS) ที่ประเทศเกาหลี มียอดขายลดลงร้อยละ 5 ส่วนหน่วยงานสาขา เทคโนโลยี (HTI) ผลิตภัณฑ์ไมโครดิสเพลย์ และ RFID ในมลรัฐโอไฮโอ สหรัฐอเมริกา มียอดขายลดลงร้อยละ 11 ในไตรมาส 1/68 จากไตรมาส 1/67

วิเคราะห์การขายเทียบไตรมาสต่อไตรมาส

ยอดขายของกลุ่มบริษัทเมื่อเทียบไตรมาสต่อไตรมาส ลดลงร้อยละ 6 อยู่ที่ 155 ล้านเหรียญสหรัฐในไตรมาส 1/68 จาก 164 ล้านเหรียญสหรัฐ ในไตรมาส 4/67 ยอดขายของหน่วยงานไมโครอิเล็กทรอนิกส์ลดลงร้อยละ 5 โดยหน่วยงานที่จังหวัดลำพูนลดลงร้อยละ 1 และหน่วยงานที่เมืองเจียง ซิง ประเทศจีนลดลงร้อยละ 21 ยอดขายของหน่วยงาน IC ในไตรมาส 1/68 ลดลงร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับไตรมาส 4/67 โดยหน่วยงานที่จังหวัดพระนครศรีอยุธยาลดลงร้อยละ 5 และหน่วยงานที่เมืองเจียง ซิงลดลงร้อยละ 7 หน่วยงานพาวเวอร์ มาสเตอร์ เซมิคอนดักเตอร์ (PMS) ที่ประเทศเกาหลีได้มียอดขายลดลงร้อยละ 25 ในไตรมาส 1/68 เมื่อเทียบกับไตรมาส 4/67 และหน่วยงานไมโครดิสเพลย์ที่สหรัฐอเมริกา มียอดขายลดลงร้อยละ 1 ในไตรมาส 1/68 เมื่อเทียบกับไตรมาส 4/67

สัดส่วนยอดขายแยกตามหน่วยงานการผลิต

	ไตรมาส 1 ปี 2568	ไตรมาส 4 ปี 2567	ไตรมาส 3 ปี 2567	ไตรมาส 2 ปี 2567	ไตรมาส 1 ปี 2567
หน่วยการผลิต PCBA (ลำพูน ประเทศไทย)	52%	49%	48%	48%	50%
หน่วยการผลิต PCBA (เจียง ซิง ประเทศจีน)	12%	15%	13%	15%	14%
หน่วยการผลิต PCBA (เกาะกง ประเทศกัมพูชา)	1%	1%	1%	1%	1%
หน่วยการผลิต IC (พระนครศรีอยุธยา ประเทศไทย)	23%	23%	25%	24%	26%
หน่วยการผลิต IC (เจียง ซิง ประเทศจีน)	4%	4%	3%	2%	2%
หน่วยการผลิต HTI (โอไฮโอ ประเทศสหรัฐอเมริกา)	7%	6%	8%	7%	6%
หน่วยการผลิต IC (ประเทศเกาหลี)	1%	2%	2%	3%	1%
	100%	100%	100%	100%	100%

การวิเคราะห์ผลกำไรขั้นต้น/ต้นทุนขาย

อัตราส่วนกำไรขั้นต้นในไตรมาส 1/68 ลดลงร้อยละ 1 เท่ากับร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/67 ที่เท่ากับร้อยละ 11 อัตราส่วนกำไรขั้นต้นในไตรมาส 1/68 ที่ลดลงนั้น เนื่องจากกำไรจากการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น

การวิเคราะห์ผลกำไรจากการดำเนินงาน

เมื่อเทียบกับปีต่อปี กำไรจากการดำเนินงานตามปกติของกิจการเพิ่มขึ้นร้อยละ 30 เท่ากับ 458 ล้านบาท ในไตรมาส 1/68 เมื่อเทียบกับ 352 ล้านบาทในไตรมาส 1/67 เนื่องจากกำไรจากการดำเนินงานอื่นที่เพิ่มขึ้น อัตราส่วนกำไรจากการดำเนินงานตามปกติของกิจการเพิ่มขึ้นร้อยละ 9 ในไตรมาส 1/68 เมื่อเทียบกับร้อยละ 6 ในไตรมาส 1/67 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลงร้อยละ 2 ในไตรมาส 1/68 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/67

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

แต่ละสัปดาห์การซื้อขายและการขายจะถูกบันทึกบัญชีตามอัตราแลกเปลี่ยน ณ ราคาปิดวันสุดท้ายของสัปดาห์ก่อนหน้า อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ยสำหรับไตรมาส 1/68 เท่ากับ 33.96 บาทต่อเหรียญสหรัฐ เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/67 ที่ 35.66 บาทต่อเหรียญสหรัฐ (และไตรมาส 4/67 เท่ากับ 33.99 บาทต่อเหรียญสหรัฐ)

รายได้ของบริษัทย่อยในต่างประเทศจะมีการแปลงค่าตามอัตราค่าเงินบาทในแต่ละไตรมาส (ตามค่าเงินสกุลที่แต่ละบริษัทมีถิ่นฐานตั้งอยู่) งบดุลของบริษัทย่อยที่อยู่ในต่างประเทศนี้จะถูกแปลงค่าของอัตราแลกเปลี่ยน ที่ราคาปิดของเงินบาทที่ 33.93 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 และ 36.47 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 (33.99 บาทต่อเหรียญสหรัฐ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567) หรือเท่ากับอัตราแลกเปลี่ยนของประเทศหรือถิ่นฐานที่บริษัทย่อยแต่ละแห่งตั้งอยู่

การวิเคราะห์เงินปันผลจ่าย

ไม่มีการจ่ายเงินปันผลในไตรมาส 1/68 หรือ ไตรมาส 1/67

ฐานะทางการเงิน

เงินสดสำรองและเงินลงทุนในสถาบันการเงิน เท่ากับ 10.2 พันล้านบาท ณ 31 มีนาคม 2568 เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับ 8.7 พันล้านบาทในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ณ 31 มีนาคม 2567

คุณภาพสินทรัพย์**ลูกหนี้การค้า**

ลูกค้าของบริษัทและบริษัทย่อยเป็นบริษัทที่มีชื่อเสียงในอุตสาหกรรม IC และอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ บริษัทจะทำการตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับหนี้ที่เกินกำหนดชำระ 90 วัน รวมทั้งรายการที่ฝ่ายบริหารเชื่อว่ามีความเสี่ยงที่จะเกิดหนี้สูญ ระยะเวลาเรียกเก็บหนี้ ณ 31 มีนาคม 2568 เท่ากับ 88 วัน และ 72 วัน ในไตรมาสเดียวกันของปี 2567

ตารางแสดงลูกหนี้การค้าของบริษัทและบริษัทย่อย

	(หน่วย: พันบาท)	
	31 มีนาคม 2568	31 มีนาคม 2567
ลูกหนี้การค้า – บริษัทอื่น		
น้อยกว่า 3 เดือน	4,658,725	4,826,355
3-6 เดือน	51,471	82,228
6-12 เดือน	69,074	32,988
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	2,335	11,441
รวมลูกหนี้-บริษัทอื่น	4,781,605	4,953,012
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,331)	(16,790)
	4,778,274	4,936,222

สินค้าคงเหลือ

โดยทั่วไปบริษัทและบริษัทย่อยจะทำการผลิตสินค้าตามคำสั่งซื้อของลูกค้า ส่งผลให้ปริมาณสินค้าคงเหลือส่วนใหญ่ของบริษัท คือ วัตถุดิบ วัสดุสิ้นเปลือง เครื่องมือ และสินค้าระหว่างการผลิต หรือมีส่วนน้อยที่อยู่ในรูปของสินค้าสำเร็จรูปที่รอการจัดส่งให้แก่ลูกค้า โดยปกติกลุ่มบริษัทจะทำการตัดจำหน่ายวัตถุดิบที่ล้าสมัยและตั้งสำรองค่าเผื่อสินค้าล้าสมัยสำหรับสินค้าคงเหลือที่มีอายุยาวนาน และการด้อยค่าของสินทรัพย์ถาวร กรณีถ้ามีนัยสำคัญในแต่ละไตรมาส ระยะเวลาหมุนเวียนสินค้าคงเหลือเฉลี่ย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 เท่ากับ 127 วัน จาก 147 วัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

เจ้าหนี้การค้า (Accounts Payable)

ระยะเวลาการให้สินเชื่อ (credit term) ของซัพพลายเออร์ส่วนใหญ่แล้ว มีระยะเวลาการให้สินเชื่อที่แตกต่างกัน ตั้งแต่การจ่ายเงินสดล่วงหน้า ไปจนถึงการให้เครดิตเทอม 90 วัน การกำหนดระยะเวลาการให้สินเชื่อสอดคล้องกับหลักการซื้อขายที่เป็นธรรมระหว่างบริษัทและบริษัทคู่ค้า ระยะเวลาการให้สินเชื่อการค้าเฉลี่ยในไตรมาส 1/68 อยู่ที่ 58 วัน และไตรมาส 1/67 ที่ 59 วัน

สภาพคล่อง

กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่องมากกว่า 3 เท่าของหนี้สินหมุนเวียน กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน (ถ้าไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายที่เกิดขึ้นเป็นปกติ) ในไตรมาส 1/68 เท่ากับ 899 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 12 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/67 ที่ 803 ล้านบาท

รายจ่ายฝ่ายทุน

รายจ่ายฝ่ายทุน เท่ากับ 210 ล้านบาท ณ ไตรมาส 1/68 เมื่อเทียบกับ 400 ล้านบาท ณ ไตรมาส 1/67 โดยปกติรายจ่ายฝ่ายทุนจะเป็นรายจ่ายสำหรับการซื้ออุปกรณ์การผลิตซึ่งผันแปรตามการเพิ่มขึ้นของยอดขาย โดยเฉพาะหน่วยงานประกอบ IC อย่างไรก็ตาม ลูกค้าจะทำการสั่งซื้อล่วงหน้า 6 - 12 เดือน การขยายต่อเติมโรงงานจะขึ้นอยู่กับการใช้สอยประโยชน์ของอาคารโรงงานในปัจจุบัน และระยะเวลาในการก่อสร้างโรงงานใหม่หรือการขยายโรงงานเดิม

แหล่งที่มาของเงินทุน

กลุ่มบริษัทมีภาระหนี้สินเพื่อนำไปลงทุนในรายจ่ายฝ่ายทุนให้กับบริษัทย่อย แต่อย่างไรก็ตาม เงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานเป็นบวก แหล่งเงินทุนของกลุ่มชานามาจากส่วนของผู้ถือหุ้น

ปัจจัยและอิทธิพลที่อาจมีผลต่อการดำเนินงานหรือฐานะการเงินในอนาคต

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจการผลิตชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ โดยรับจ้างทำการผลิตสินค้าแทนลูกค้า และดำเนินการจัดส่งให้ลูกค้า หรือลูกค้าของลูกค้า ดังนั้น ผลการดำเนินงานของกิจการ จึงขึ้นอยู่กับความสามารถในการรักษารฐานลูกค้าเดิมและการแสวงหาลูกค้ารายใหม่ ๆ ซึ่งการเปลี่ยนแปลงของอัตราการใช้เทคโนโลยีทางเศรษฐกิจและยอดขายสินค้าของลูกค้า จึงมีผลต่ออุปสงค์ในสินค้าและบริการของบริษัท

เนื่องด้วยบริษัท และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในรูปสกุลเงินต่างประเทศ (เงินเหรียญสหรัฐ) และมีต้นทุนในรูปสกุลเงินต่างประเทศคิดเป็นร้อยละ 60 ของรายได้จากการขาย การเปลี่ยนแปลงทุก ๆ ร้อยละ 10 ของอัตราแลกเปลี่ยนเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐ และอัตราแลกเปลี่ยนเงินหยวนของจีนต่อเหรียญสหรัฐ ณ ปัจจุบันจะมีผลกระทบต่อผลกำไรของกลุ่มบริษัทประมาณ 200 ล้านบาทต่อไตรมาส ซึ่งเท่ากับ $(1-0.60) \times \text{ยอดขาย} \times 10\%$

ขณะที่มูลค่าทางบัญชีของบริษัทย่อยในต่างประเทศจะถูกบันทึกในรูปสกุลเงินต่างประเทศ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน จะปรากฏในรายการผลต่างจากการแปลงค่าเงินในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบดุล จึงไม่มีผลกระทบต่อเงินสดจากรายการดังกล่าว

รายการยกเว้น

ไม่มี

เหตุการณ์สืบเนื่อง

ไม่มี

การแถลงการณ์เชิงคาดการณ์ล่วงหน้า**ปัจจัยที่อาจส่งผลกระทบต่อฐานะการเงินของผลการดำเนินงาน**

ปัจจัยอื่น ๆ ที่อาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของบริษัท ได้แก่ การรักษาลูกค้า, การได้ลูกค้าใหม่, การด้อยค่าของราคาของสินค้า (Erosion), ความสำเร็จของการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ของลูกค้าในตลาดที่เกี่ยวข้องและวงจรชีวิตผลิตภัณฑ์, การผลิตสินค้าตามข้อกำหนดและการส่งมอบตามกำหนดกับลูกค้าอย่างสม่ำเสมอ, การเรียกคืนสินค้า, ความเสี่ยงในการรับผิดชอบที่เกิดจากผลิตภัณฑ์, ราคาวัตถุดิบของซัพพลายเออร์และการจัดหาวัตถุดิบอย่างสม่ำเสมอตามข้อตกลง, ความสามารถในการชำระหนี้ของซัพพลายเออร์, ความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศของบริษัทและบริษัทย่อย เทียบทั้งสกุลเงินการขายผลิตภัณฑ์ ซึ่งหลัก ๆ เป็นเงินสกุลเหรียญสหรัฐ กับการจัดซื้อวัตถุดิบซึ่งส่วนใหญ่เป็นเงินสกุลเหรียญสหรัฐ และสกุลเงินแต่ละประเทศที่บริษัทตั้งอยู่, ค่าจ้างและเงินเดือนที่เพิ่มขึ้น, ตลาดแรงงาน อัตราการลาออก และแรงงานฝีมือ, ความเสี่ยงด้านเครดิต, สภาพตลาด, สภาพคล่องทางการเงินและเงินทุน, ประกันภัย, การปฏิบัติตาม

กฎระเบียบ, กลยุทธ์, ชื่อเสียง, กฎหมายและระเบียบข้อบังคับด้านสิ่งแวดล้อม, ความสามารถในการแข่งขันและความเสี่ยงด้านระบบของบริษัท ความสำเร็จของบริษัทในการดำเนินการและรวบรวมกิจการ การเข้าซื้อกิจการและความเสี่ยงด้านปฏิบัติการที่ตามมา ความสำเร็จของบริษัทในการพัฒนาและทำการตลาดในผลิตภัณฑ์ใหม่ ๆ และกระบวนการผลิต ความสำเร็จในการปกป้องทรัพย์สินทางปัญญาจากการพัฒนาผลิตภัณฑ์ เสถียรภาพทางเศรษฐกิจมหภาคของประเทศที่บริษัท ลูกค้าของบริษัท หรือซัพพลายเออร์ที่ดำเนินธุรกิจอยู่ในประเทศนั้น ๆ เสถียรภาพทางการเงินของโลกที่อาจกระทบต่ออัตราดอกเบี้ยและการเข้าถึงแหล่งเงินทุนของบริษัท ลูกค้าของบริษัท และซัพพลายเออร์ ความเสี่ยงจากโรคระบาด เช่น โรคโควิด - 19 ที่อาจเกิดขึ้นและส่งผลกระทบต่อความต้องการของลูกค้าและห่วงโซ่อุปทานทั่วโลก

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงิน

(หน่วย:พันบาท)	ไตรมาส		ไตรมาส		ไตรมาส		%
	1/2568		1/2567		1/68-1/67		1/68-1/67
รายได้							
รายได้จากการขาย	5,252,077		6,370,509		(1,118,432)		-18%
ประกอบด้วย							
PCBA (จังหวัดลำพูน ประเทศไทย)	2,719,048	52%	3,176,248	50%	(457,200)		-14%
PCBA (เมืองเจียชิ่ง ประเทศจีน)	648,757	12%	884,169	14%	(235,412)		-27%
PCBA (จังหวัดเกาะกง ประเทศกัมพูชา)	75,606	1%	60,852	1%	14,754		24%
IC (จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประเทศไทย)	1,186,065	23%	1,623,560	26%	(437,495)		-27%
IC (เมืองเจียชิ่ง ประเทศจีน)	191,847	4%	124,678	2%	67,169		54%
HTI (รัฐโอไฮโอ ประเทศสหรัฐอเมริกา)	349,965	7%	410,714	6%	(60,749)		-15%
IC (ประเทศเกาหลี)	80,789	1%	90,288	1%	(9,499)		-11%
	5,252,077	100%	6,370,509	100%	(1,118,432)		-18%
รายได้อื่น	340,216		95,465		244,751		256%
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	5,592,293		6,465,974		(873,681)		-14%
ค่าใช้จ่าย							
ต้นทุนขาย	4,721,743	90%	5,683,442	89%	(961,699)		-17%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	368,764	7%	387,448	6%	(18,684)		-5%
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	52,293	1%	27,758	0%	24,535		88%
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	-	0%	-	0%	-		0%
รวมค่าใช้จ่าย	5,142,800	98%	6,098,648	96%	(955,848)		-16%
กำไรขาดทุนจากการดำเนินงานรวมรายได้อื่น	449,493	8%	367,326	6%	82,167		22%
รายได้อื่น - ที่ไม่ได้มาจากการดำเนินงาน	-		-		-		0%
ดอกเบี้ยรับ	40,370		35,441		4,929		14%
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(7,109)		(23,856)		16,747		
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	482,754	9%	378,911	6%	103,843		27%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(22,850)	0%	(26,648)	0%	3,798		-14%
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ของบริษัทรวม	(1,705)						
กำไรจากการดำเนินงานตามปกติของกิจการ	458,199		352,263		107,641		31%
การวัดมูลค่าใหม่ของเครื่องมือทางการเงิน	-		-		-		
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	19,914		(39,062)		58,976		
รายการยกเว้น	-		-		-		
กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำงวด	478,113	9%	313,201	5%	166,617		53%
กำไรต่อยอดขาย (%)							
จำนวนหุ้นสามัญ (มูลค่าหุ้นที่ตราไว้ 1 บาท)	885,367		885,367		-		
กำไรต่อหุ้น (บาท) ก่อนกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนและรายการยกเว้น	0.52		0.40		0.12		
กำไรต่อหุ้น (บาท) หลังรายการยกเว้น	0.54		0.35		0.19		
กำไรจากการดำเนินงานตามปกติของกิจการ	458,199		352,263		105,936		30%
กำไรก่อนหักดอกเบี้ยและภาษี	508,072		363,705		144,367		
ค่าเสื่อมราคา	391,093		439,011		(47,918)		
กำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา ค่าตัดจำหน่าย	899,165		802,716		96,449		12%
อัตราส่วนกำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย ภาษี ค่าเสื่อมราคา ค่าตัดจำหน่ายต่อยอดขาย	17%		13%				

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบดุล

(หน่วย:พันบาท)	ไตรมาส 31 มี.ค. 68	ไตรมาส 31 มี.ค. 67	ไตรมาส 1/68-1/67
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	5,507,079	2,825,591	2,681,488
เงินฝากสถาบันการเงิน	4,766,149	7,026,965	(2,260,816)
ลูกหนี้การค้า	5,144,690	5,065,439	79,251
รายได้จากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	
เงินกู้ระยะสั้น	344,727	-	
สินค้าคงเหลือ	6,687,120	9,258,424	(2,571,304)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	107,986	193,102	(85,116)
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	<u>22,557,751</u>	<u>24,369,521</u>	<u>(1,811,770)</u>
เงินฝากประจำ/เงินลงทุนระยะยาว	-	-	
สินทรัพย์ถาวร (สุทธิ)	9,491,996	11,919,594	(2,427,598)
สินทรัพย์อื่น	362,311	453,102	(90,791)
รวมสินทรัพย์	<u>32,412,058</u>	<u>36,742,217</u>	<u>(4,330,159)</u>
หนี้สิน			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร	-	1,127,373	(1,127,373)
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	3,024,921	3,749,241	(724,320)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	364,651	(364,651)
ตั้งสำรองหนี้ระยะสั้น	339,265	-	339,265
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	34,033	69,741	(35,708)
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	46,723	30,208	16,515
หนี้สินตามสัญญาเช่าในส่วนปัจจุบัน	2,756	2,778	(22)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	140,654	144,853	(4,199)
รวมหนี้สินหมุนเวียน	<u>3,588,352</u>	<u>5,488,845</u>	<u>(1,900,493)</u>
เงินกู้ระยะยาว	314,446	240,150	74,296
หนี้สินระยะยาวอื่น	1,009,860	916,927	92,933
รวมหนี้สิน	<u>4,912,658</u>	<u>6,645,922</u>	<u>(1,733,264)</u>
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	885,367	885,367	
ซื้อหุ้นคืน	-	-	
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	6,230,536	6,230,536	
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	549,109	541,627	7,482
ยังไม่ได้จัดสรร	20,266,347	21,443,240	(1,176,893)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(431,959)	995,525	(1,427,484)
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในการลงทุน	-	-	
ส่วนเกินของราคาเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี	-	-	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>27,499,400</u>	<u>30,096,295</u>	<u>(2,596,895)</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>32,412,058</u>	<u>36,742,217</u>	<u>(4,330,159)</u>

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสดรวม

(หน่วย: พันบาท)	ไตรมาส 31 มี.ค. 68	ไตรมาส 31 มี.ค. 67
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	500,963	339,849
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	391,093	439,011
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(11,796)	(94,977)
เพิ่มขึ้น (ลดลง) หนี้ที่สงสัยว่าจะสูญ	(671)	826
เพิ่มขึ้น (ลดลง) ค่าเผื่อสินค้าที่ล้าสมัย	(175,285)	48,728
การเปลี่ยนแปลงในค่าเผื่ออื่น ๆ	(227,652)	10,760
	(24,311)	404,348
เงินลงทุนหมุนเวียน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้า	(649,474)	312,057
สินค้าคงเหลือ	789,226	(337,805)
เจ้าหนี้การค้า	(10,078)	323,165
รายการอื่น ๆ	(36,897)	(104,205)
	92,777	193,212
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	569,429	937,409
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนระยะสั้นลดลง (เพิ่มขึ้น)	(659,226)	(5,076,772)
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(173,467)	(684,185)
เงินรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	47,003	932
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(64,766)	721,452
ผลต่างจากการแปลงมูลค่าธุรกรรมของเงินลงทุน	(326,382)	2,759
รายการอื่น ๆ		
	(1,176,838)	(5,035,814)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	(43,529)	(41,973)
เงินปันผลจ่าย	-	-
รายการอื่น ๆ	(531,056)	11,553
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(574,585)	(30,420)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดและเงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,181,994)	(4,128,825)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดช่วงต้นของไตรมาส	6,689,073	6,954,417
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดช่วงปลายของไตรมาส	5,507,079	2,825,591

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

อัตราส่วนทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)	ไตรมาส 31 มี.ค. 68	ไตรมาส 31 มี.ค. 67	ไตรมาส 1/68 - 1/67
อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร			
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	10%	11%	-1%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	10%	6%	4%
อัตรากำไรสุทธิก่อนรายการยกเว้น (%)	9%	6%	3%
อัตรากำไรสุทธิหลังรายการยกเว้น (%)	9%	5%	4%
อัตรากำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย, ภาษี, ค่าเสื่อมราคา, ค่าตัดจำหน่าย (%)	17%	13%	4%
อัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้น (%) ต่อปี	7%	4%	3%
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%) ต่อปี	6%	3%	3%
อัตราผลตอบแทนจากทุนที่ใช้ในการดำเนินงาน (%) ต่อปี	10%	7%	3%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน			
อัตราส่วนหมุนเวียน			
(ลูกหนี้การค้า+สินค้าคงเหลือ-เจ้าหนี้การค้า)	2	2	
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	88	72	16
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	127	147	-20
ระยะเวลาย่อยหนี้เฉลี่ย (วัน)	58	59	-1
อัตราส่วนสภาพคล่อง			
อัตราส่วนสภาพคล่อง	6	4	2
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	4	3	1
อัตราส่วนทางการเงิน			
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0	0	
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0	0	
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	n/a	n/a	